
Dziennik Ustaw Nr 57 - 765 - Poz. 244 i 245 

Część VII. Wolne zawody - świadczenie usług w zakresie służby zdrowia 

o b jaś n i e n i a: 

Stawki dotyczą również wykonywania zawodu przy zatrudn ieniu jednej pomocy fachowej lub przyuczonej : 

Liczba godzin prze-

Lp. Rodzaj wykonywanego znaczonych na wy- Stawka 
zawodu konywanie zawodu 

miesięczn ie 

1 2 3 4 

1 Lekarze i lekarze dentyści 
o specjalności : 

a) stomatologia do 24 13.000 zł za każdą godzinę 
powyżej 24 do 48 312.000 zł + 17.000 zł za każdą godzinę ponad 24 
powyżej 48 do 96 720.000 zł + 20.000 zł za każdą godzinę ponad 48 
powyżej 96 1 .680.000 zł 

b) ginekologia do 24 18.000 zł za każdą godzinę 
powyżej 24 do 48 432.000 zł + 24.000 zł za każdą godzinę ponad 24 
powyżej 48 do 96 1.008.000 zł + 27.000 zł za każdą godzinę ponad 48 
powyżej 96 2.304.000 zł 

c) pozostałej do 24 10.000 zł za każdą godzinę 
powyżej 24 do 48 240.000 zł + 13.000 zł za każdą godzinę ponad 24 
powyżej 48 do 96 552.000 zł + 17.000 zł za każdą godzinę ponad 38 
powyżej 96 1.368.000 zł 

2 Felczer medycyny do 48 1.200 zł za każdą godzinę 
powyżej 48 do 96 57.600 zł + 2.000 zł za każdą godzinę ponad 48 
powyżej 96 153.600 zł 

3 Technik dentystyczny do 24 17.000 zł za każdą godzinę 
powyżej 24 do 48 408.000 zł + 19.000 zł"za każdą godzinę ponad 24 
powyżej 48 do 96 864.000 zł + 23.000 zł za każdą godzinę ponad 48 
powyżej 96 1 .968.000 zł 

4 Pielęgniarka do 48 1.200 zł za każdą godzinę 
powyżej 48 do 96 57 .600 zł + 2.000 zł za każdą godzinę ponad 48 
powyżej 96 153.600 zł 

245 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 15 maja 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie rejestracji, ewidencji i oznaczania pojazdów. 

Na podstawie art. 62 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
1 lutego 1983 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 6, 
poz. 35, z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i z 1990 r. Nr 34, poz. 198) 
oraz w związku z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 1 grudnia 1989 r. 
o utworzeniu urzędu Ministra Transportu i Gospodarki Mors
kiej (Dz. U. Nr 67, poz. 407) zarządza się, co następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Komunikacji z dnia 29 
grudn ia 1983 r. w sprawie rejestracji, ewidencji i oznaczania 
pojazdów (Dz. U. z 1984 r. Nr 1, poz. 2) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 3 po wyrazach "Dz. U. Nr 6, poz. 35" stawia 
się przecinek i dodaje się wyrazy "z 1989 r. Nr 35, poz. 
192 i z 19!10 r. N! 34, poz. 198", 

2) w § 2 w ust. 1 oznaczenie ,,2r" zastępuje się oznaczeniem 
,,20" , 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 3. 1. Przy wniosku o zarejestrowanie pojazdu wnio

skodawca jest obowiąza IJY przedstawić - z za
strzeżeniem ust. 2 - oryginał dowodu własno 
ści pojazdu, a jeżeli pojazd był już zarejest-



Dziennik Ustaw Nr 57 - 766 Poż. 245 

rowany na terytorium Rzeczypospolitej Pol 
skiej - także ostatni dowód rejestracyjny. 

2. W przypadku zgłoszenia do zarejestrowania 
pojazdu sprowadzonego indywidualnie z za
granicy, wnioskodawca przedstawia kopię do
wodu własności pojazdu, poświadczoną przez 
urząd celny. 

3. Jeżeli jest wymagane badanie stanu technicz
nego pojazdu, wnioskodawca jest obowiązany 
przedstawić dowód stwierdzający dokonanie, 
z wynikiem pozytywnym, badania stanu tech
nicznego pojazdu ." , 

4) w § 4: 

a) w ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

,,7) orzeczenie sądu rozstrzygające o prawie włas
ności", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Dowód własności pojazdu lub jego pojedyn
czych zespołów uważa się za ważny, jeżeli zo
stanie on przed zarejestrowaniem pojazdu 
przedstawiony we właściwym ze względu na 
miejsce zamieszkania nabywcy pojazdu (zespo
łów) urzędzie skarbowym w celu ustalenia i po
brania opłaty skarbowej od czynności cywilno
prawnej albo zamieszczenia adnotacji o zwol
nieniu od opłaty skarbowej. Nie dotyczy to 
dowodów własności wystawionych przez pod
mioty gospodarcze prowadzące działalność gos
podarczą w zakresie obrotu pojazdami lub ich 
zespołam i." , 

5) § 5 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 5. 1. W razie zgłoszenia do zarejestrowania pojazdu 
złożonego (zbudowanego) poza macierzystą 
wytwórnią, wnioskodawca jest obowiązany 
przedstawić - z zastrzeże n iem ust. 2 - dowo
dy własności następ.ujących zespołów : 

1) nadwozia, 

2) podwozia (ramy), 

3) silnika, 

4) skrzyni biegów, 

5) mostu napędowego, 

6) kompletnej osi nie napędzanej, 

7) kół i ogumienia . 

2. W razie zgłoszenia do zarejestrowania przy
czepy lekkiej, zb0dowanej poza macierzystą 
wytwórnią, wnioskodawca może, zamiast do
wodów własnośc~ o których mowa w ust. 1, 
złożyć oświadczenie, pod rygorem odpowie
dzialności karnej za. fałszywe zeznania, o legal
nym nabyciu zesPQłÓw służących do zbudowa
nia tej przyczepy.", 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 8. 1. Czasowe wycofan ie pojazdu z ruchu następuje 
przez złożenie przez właściciela pojazdu dowo
du rejestracyjnego do depozytu kierownika 
urzędu rejonowego rządowej administracji 
ogólnej . 

2. Organ, o którym mowa w ust. 1, wydaje właś
cicielowi pojazdu zaświadczenie potwierdzają
ce fakt czasowego wycofania pojazdu z ruchu, 

określając w nim dane dotyczące właścic i ela 

i pojazdu oraz okres, na który pojazd ten został 
wycofany.", 

7) § 9 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 9. Stałe wycofanie pojazdu z ruchu (wyrejestrowa

nie) następuje w drodze decyzji właściwego kiero 
wnika urzędu rejonowego rządowej administracji 
ogólnej, uchylającej decyzję o wydaniu dla tego 
pojazdu dowodu rejestracyjnego; dowód rejest 
racyjny, po odcięciu prawego dolnego rogu, zwra
ca się właścicielowi po złożeniu przez właściciela 
tablic rejestracyjnych w urzędzie tego organu.", 

8) w § 10: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Kierownik urzędu rejonowego, za zgodą woje
wody, może upoważnić kierownika państwowej 
osoby prawnej lub innej państwowej jednostki 
organizacyjnej do wykonywania niektórych 
czynności w zakresie rejestrowania posiadanych 
(nabywanych) pojazdów lub pojazdów będą
cych przedmiotem obrotu (zbywanych) przez tę 
jednostkę·" , 

b) w ust. 3 skreśla s ię wyrazy " gospodarki uspołecz
nionej", 

c) w ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2) pracownika za interesowanej jednostki, który 

odbędzie wymagane przeszkolenie w zakresie 
czynności rejestracyjnych zleconych do wyko
nania jednostce", 

9) skreśla się § 12, 

10) skreśla s i ę § 14, 

11) w § 15: 
a) w ust. 1 skreśla się wyrazy " z wyjątkiem tablic 

dyplomatycznych" , 
b) skreśla się ust. 4, 

12) § 17 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 17. 1. Tablice zwyczajne przeznaczone są do ozna

czania wszystkich pojazdów, z zastrzeżeniem 
ust. 2- 5. 

2. Tablice próbne przeznaczone są do oznacza 
nia pojazdów eksploatowanych w ramach 
badań i prób przeprowadzanych przez właś 

ciwe przedsiębiorstwa produkcyjne lub po 
wołane do tego placówki naukowo-badaw
cze. 

3. Tablice cudzoziemskie przeznaczone są do 
oznaczania pojazdów należących do cudzo 
ziemców nie mających karty stałego pobytu 
w Rzeczypospolitej Polskiej oraz do zagrani 
cznych osób prawnych innych niż wymienio
ne w ust. 4. 

4. Tablice dyplomatyczne przeznaczone są do 
oznaczania pojazdów należących do przed
stawicielstw dyplomatycznych, u rzędów kon
sularnych i misji specjalnych państw obcych 
oraz organizacji międzynarodowych , jak rów
n i eż ich personelu, korzystających z przywile
jów i immunitetów dyplomatycznych lub kon
sularnych na mocy ustaw bądź powszechnie 
uznanych zwyczajów międzynarodowych lub 
na zasadzie wzajemności . 



Dziennik Ustaw Nr 57 - 767 - Poz. 245 

5. Tablice tymczasowe przeznaczone są do 
oznaczania pojazdów czasowo dopuszczo
nych do ruchu na drogach i służą do umoż
liwienia ich przejazdu z miejsca zakupu lub 
odbioru na terytorium Rzeczypospolitej Pol
skiej do miejsca zamieszkania lub siedzib ich 
właścicieli, do umożliwienia ich wyjazdu lub 
wywozu za granicę oraz umożliwienia innych 
uzasadnionych przejazdów, np. związanych 
z koniecznością dokonania przeglądu tech
nicznego lub naprawy. Właściciel pojazdu jest 
obowiązany zwrócić tablice tymczasowe or
ganowi, który je wydał. w terminie okreś
lonym w pozwoleniu czasowym. Nie dotyczy 
to przypadku wyjazdu lub wywozu pojazdu za 
granicę·" , 

13) w § 18 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) na tablicach zwyczajnych: dwie pierwsze litery 
stanowią wyróżnik województwa, trzecia litera 
i cztery cyfry określają kolejność w ramach przy
działu od 0001 do 9999, stanowiącego pojemność 
rejestracyj ną" , 

14) w § 19 przecinek po literze "Z" zastępuje się kropką, 
a dalszą część zdania skreśla się, 

15) w§ 21 w ust. 4 kropkę po pierwszym zdaniu zastępuje się 
przecinkiem i dodaje się wyrazy "jeżeli pozwalają na to 
rozmiary i kształt błotnika", 

16) skreśla się § 24, 

17) w załącznikach nr 2a-2c skreśla się w tytule wyraz 
"prywatna" , 

18) skreśla się załączniki nr 2d-2f, a dotychczasowe załąc.z

niki nr 2g-2n oznacza się . odpowiednio nr 2d-2k, 

19) po załączniku nr 2k dodaje się nowy załącznik nr 21, 
zawierający wzór tablicy r'ejestracyjnej dyplomatycznej 
motocyklowej. w brzmieniu określonym w załączniku do 
n i n iejszego rozporządzen ia; 

20) dotychczasowe załączniki nr 2o--2r oznacza się od
powiednio nr 2m-20, 

21) użyte w rozporządzeniu w różnych przypadkach wyrazy 
"Polska Rzeczpospolita Ludowa" zastępuje się użytymi 
w tych samych przypadkach wyrazami "Rzeczpospolita 
Polska", 

22) użyte w rozporządzeniu w różnych przypadkach wyrazy 
"naczelnik gminy" zastępuje się użytymi w tych samych 
przypadkach wyrazami " kierownik urzędu rejonowego 
rządowej administracji ogólnej", 

§ 2, Tablice rejestracyjne zwyczajne państwowe, wyda
ne na podstawie dotychczasowych przepisów, zachowują 
ważność do czasu ich wymiany, jednak nie dłużej niż do dnia 
31 grudnia 1993 r, 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia , 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej : E. Waligórski 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 
15 maja 1991 r, (poz, 245) 

TABLICA REJESTRACYJNA DYPLOMATYCZNA MOTOCYKLOWA 

95 95 

~ -

~12~ 
~ 

O O 
(fa łn .. • 

1(Q)g~ .. 

-';;.J..~ 

T 

UO 

Barwy: tła - niebieska, numeru - biała. 



768 

Informacja o możliwości zakupu wydawnictw 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że w sprzedaży znajdują się następujące wydawnictwa: 
1. Konwencja o znakach i sygnałach drogowych, sporządzona w Wiedniu dnia 8 listopada 1968 r. , ratyfikowana przez Polskę w dniu 

czerwca 1984 r. (Dz. U. z 1988 r. Nr 5, poz. 42, 46 i 48) . Cena 1 egzemplarza wynosi 21 .700 zł . 
2. Załączniki E3, E4, F5 i F6 do Międzynarodowej konwencji dotyczącej uproszczenia i harmonizacji postępowania celnego, 

sporządzonej w Kyoto dnia 18 maja 1973 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 39, poz. 214) . Cena 1 egzemplarza wynosi 192 zł + koszty przesyłki 1000 zł . 
3. Konwencja o systemie oceny jakości i atestacji wzajemnie dostarczanych wyrobów, sporządzona w Moskwie dnia 14 października 

1987 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 39, poz. 212) . Cena 1 egzemplarza wynosi 64 zł + koszty przesyłki 1000 zł. 
4. Konwencja w sprawie zakazu stosowania tortur oraz innego okrutnego, nieludzkiego lub poniżającego traktowania albo karania, 

przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 10 grudnia 1984 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 63, poz. 378) . Cena 1 egzemplarza 
wynosi 160 zł + koszty przesyłki 1000 zł . . 

5. Konwencja o ochronie fizycznej materiałów jądrowych wraz z załącznikami I i II, otwarta do podpisu w Wiedniu i Nowym Jorku 
w dniu 3 marca 1980 r. (Dz. U. z 1989 r. Nr 17, poz. 93) . Cena 1 egzemplarza wynosi 128 zł + koszty przesyłki 1000 zł. 

6. Konwencja wiedeńska o odpowiedzialności cywilnej za szkodę jądrową, sporządzona w Wiedniu dnia 21 maja 1963 r. (Dz. U. 
z 1990 r. Nr 63, poz. 370) . Cena 1 egzemplarza wynosi 1020 zł + koszty przesyłki 1000 zł . 

7. Konwencja wiedeńska o prawie traktatów, sporządzona w Wiedniu dnia 23 maja 1969 r. (Dz. U. z 1990 r. Nr 74, poz. 439) . Cena 
1 egzemplarza wynosi 2040 zł + koszty przesyłki 1000 zł . 

8. Akt paryski Konwencji berneńskiej o ochronie dzieł literackich i artystycznych, sporządzony w Paryżu dnia 24 lipca 1971 r. (Dz. U. 
z 1990 r. Nr 82, poz. 474) . Cena 1 egzemplarza wynosi 3520 zł + koszty przesyłki 1000 zł. 

9. Konwencja o międzynarodowym handlu dzikimi zwierzętami i roślinami gatunków zagrożonych wyginięciem, sporządzona 
w Waszyngtonie dnia 3 marca 1973 r. (Dz. U. z 1991 r. Nr 27, poz. 112) . Cena 1 egzemplarza 5280 zł + koszty przesyłki 1000 zł. 

Wszyscy zainteresowani tymi wydawnictwami proszeni są o dokonanie wpłaty na konto bankowe Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów w Narodowym Banku Polskim, Oddział Okręgowy Warszawa, nr 1052-3157 -139.11 i podanie liczby zamawianych egzemplarzy 
oraz adresu odbiorcy. 

Ponadto wyżej wymienione wydawnictwa można nabywać w punktach sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 
Nakład wydawnictw jest ograniczony. 

* .* * 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów uprzejmie informuje, że wydane zostało "Godło Rzeczypospolitej Polskiej" ustalone 
ustawą z dnia 9 lutego 1990 r. o zmianie przepisów o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 1 O, poz. 60) w formacie 
33,5 x 47 cm. 

Cena 1 egzemplarza wynosi 1500 zł . 
Sprzedaż godła prowadzą punkty sprzedaży Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego. 
" Godło" w oryginalnych opakowan iach po 200 egzzemplarzy można nabyć bezpośrednio (za gotówkę) w Wydziale Wydawnictw URM, 

00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 lub po dokonaniu wpłaty na konto Wydziału Wydawnictw URM w NBP Oddział Okręgowy 
Warszawa, nr 1052-3157 -139.11. 

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego można nabywać za gotówkę: 

w Warszawie: 
- w punkcie sprzedaży Urzędu Rady Ministrów, al. I Armii Wojska Polskiego 2/4 (tel. 29-61-73) - egzemplarze bieżące oraz z lat 1980-1990, 

- w księgarni sądowej (gmach Sądów, al. Świerczewskiego 127, tel. 20-03-71 w. 377) , w księgarniach : im. Stefana Żeromskiego, al. gen. K. Świerczewskiego 
119/123 (tel. 20-46-28) ; Wydawnictw Ekonomicznych i Budowlanych, ul. Żurawia 1/3 przy pl. Trzech Krzyży (tel . 21 -44-05) - egzemplarze bieżące oraz 
z roku 1990; 

poza Warszawą - egzemplarze bieżące oraz z roku 1990: 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w urzędach wojewódzkich w : Białej Podlaskiej (ul. Brzeska 41 ), Białymstoku (ul. Mickiewicza 3/5). Bielsku- Białej 
(ul. Miczurina 2a). Bydgoszczy (ul. Jagiellońska 3) , Kielcach (ul. IX Wieków Kielc 3), Krakowie (ul . Basztowa 22). Krośnie (ul. Bieszczadzka 1), Lesznie Wlkp. 
(pl. Kościuszki 4) , Łodzi (ul. Piotrkowska 104). Opolu (ul. Piastowska 14), Ostrołęce (pl. Gen. Bema 3) , Piotrkowie Trybunalskim (u l. Sienkiewicza 16a) , 
Płocku (ul. Kolegialna 15), Przemyślu (ul. Rynek26) , Radomiu (ul. Żeromskiego 53) , Sieradzu (ul. XX-Lecia PL 2) , Skierniewicach (ul. Konstytucji 3 Maja 6) , 
Suwałkach (ul. Doniewicza 10), Tarnobrzegu (ul. Mickiewicza 7) i Włocławku (ul. 3 Maja 17) ; 

- w punktach sprzedaży znajdujących się w sądach w: Białymstoku (u l. Marii Curie-Skłodowskiej 1), Bielsku- Białej (ul. Cieszyńska 10), Bydgoszczy (ul. Wały 
Jagiellońskie), Bytomiu (ul. Piekarska 1), Cieszynie (ul. Garncarska 8) , Częstochowie (ul. Dąbrowskiego 23/35) , Elblągu (ul. Trybunalska 25), Gdańsku (ul. 
Gen. K. Świerczewskiego 30) , Gdyni (pl. Konstytucji 3), Gl iwicach (ul. Powstańców 23) , Gorzowie Wlkp. (ul. Mieszka I 33) , Jeleniej Górze (ul. Wojska 
Polskiego 56), Kaliszu (al. Wolności 13), Katowicach (ul. Andrzeja 16/18), Kielcach (ul. Żeromskiego 26) , Koninie (ul. Energetyka 5), Koszalinie (ul. Alfreda 
Lampego 34), Krakowie (ul. Przy Rondzie 7), Legnicy (ul. Złotoryjska ' 29) , Lublinie (ul. Krakowskie Przedmieście 76). Łodzi (pl. Dąbrowskiego 5). Nowym 
Sączu (ul. Pijarska 3), Olsztynie (ul. Dąbrowszczaków 44), Opolu (pl. Thaelmanna 1), Ostrowie Wielkopolskim (ul . Sądowa 2) , Poznaniu (ul. Młyńska 1 a) , 
Radomiu (ul. Nowotki 10), Rzeszowie (pl. Gwardii Ludowej 3), Słupsku (ul. Bolesława Bieruta 13), Szczecinie (ul. Kaszubska 42) , Świdnicy (pl. 
Grunwaldzki 14) , Tarnowie (ul. Dąbrowskiego 29), Toruniu (ul. Fosa Staromiejska), Wrocławiu (ul. Sądowa 1), Zamościu (ul. Akademicka 1) , Zielonej Górze 
(pl. Słowiański 1); 

- w księgarni " Interesik" w KrakQwie, ul. I<rowoderskich Zuchów 2, w księgarni " Pod Wojewodą" we Wrocławiu, pl. Powstańców Warszawy 1. 

Egzempłarze bieżące oraz z łat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziałe Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów, ul. Powsińska 69/11, 00-979 Warszawa P-1 . 

Reklamacje z powodu niedor,czenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urz,du Rady Ministrów, ul. Powsińska 69171, 
00-979 Warszawa, P-l, niezwłocznie po otrzymaniu nast,pnego kolejnego numeru. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja : Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22 -428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" , Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2427 -1300-91 . PL ISSN 0867-3411 Cena 1760 zł 




